

מהי התועלת בשידוכים שאינם באים לידי גמר?



פרסום ראשון מפרק נוסף מהתוועדות הרבי הריי"צ
מחודש סיון תרצ"א, ומחג השבועות תרצ"ז

מוגש ע"י הרב ברוך שלום כהן
בעריכת י. בן ברוך

קיום בפועל המצוה שהיא גוף עצמות רצון העליון, גופא דמלכא כביכול, הנה אז מאירים בהמצוה כל הגילוי אורות שבכל סדרי ההשתלשלות ושלמעלה מסדר ההשתלשלות עד לפני הצמצום איך שהוא בעצמות ומחות אין סוף ברוך הוא, שזהו כביכול כמו התלבשות הנשמה בהגוף. ואחר שעשה את המצוה ופשט את הטלית ותפילין שלו הרי זה כעין ענין ההסתלקות כביכול, אך מ"מ הוא נשאר גוף קדוש. ולכן כמו שהקב"ה בעצמו התעסק בהגוף גם לאחר ההסתלקות כמו כן במצות שהם גופא דמלכא, חפץ אני גם כן להתעסק בזה.

כאשר אדמו"ר הזקן שמע טעם זה שיבא את זה, וכידוע שאדמו"ר הזקן קיבל איזה ענין מכל אחד מתלמידי הרב המגיד ממעזריטש.

עד כאן המאמר המוסגר. בעת שהשדכן היה בא אל הרלווי"צ להציע הצעות מובן שלא היה יכול לכוון בדיוק את הזמן בו יקפל הרלווי"צ את הטלית ותפילין שלו, והיה צריך תמיד לחכות.

כעבור זמן לאחר שהשדכן כבר הציע הרבה הצעות וכבר קיבל הרבה "פיטאקעס",

אך כיון שרי לוי יצחק היה תמיד בדביקות והיה עסוק תמיד, לכן קבע זמן מיוחד עבור השדכן שיבוא להציע את הצעת השידוך בעת שהיה מקפל את הטלית ותפילין.

— מאמר המוסגר: כידוע, היה ר' לוי יצחק מקפל בעצמו את הטלית ותפילין שלו, פעם שאלו אותו: מדוע אינו נותן לתלמידים או מקורביו לעשות את זה, אשר כל אחד מהם היה מאד רוצה לעשות את זה עם עונג גדול ביותר.

וביאר הרלווי"צ הטעם על זה: הלא מצינו שהשם יתברך בכבודו ובעצמו התעסק עם גופו של משה רבינו (ואמרו רז"ל שזה היה עבור זה שמשו רבינו עצמו התעסק עם עצמות יוסף ביציאת מצרים, ובעבור זה זכה שהקב"ה עצמו התעסק בקבורתו), אף שאחר הסתלקות הצדיק חיותו אינו כמו שהיה בעת היותו בחיים חיותו בעולם הזה, כי אף שיצדיקים במיתתם קרוים חיים" — מ"מ הלא זהו הסתלקות הנשמה עכ"פ. אלא כי מעלת הצדיק הוא שאף לאחר ההסתלקות הנשמה מהגוף נשאר הגוף — גוף קדוש. וכמו כן הוא בטלית ותפילין אשר בעת

רשימת דברי כ"ק אדמו"ר

מהוריי"צ בשלהי סיון תרצ"א

[הרב החסיד ר' מנחם מענדל ע"ה קונין קיבל מהרבי הריי"צ ברכה אודות שידוך מסויים, אך לפועל לא יצא השידוך אל הפועל, בשנת תרצ"א כתב הרמ"מ קונין אל הרבי הריי"צ אודות הצעת שידוך חדשה שמציעים לו, וממכתבו היה נראה גם שצר לו על זה שברכתו של הרבי על הצעת השידוך הקודמת לא יצאה אל הפועל.

הרבי הריי"צ ציוה למזכירו הרה"ח ר' יחזקאל פייגין להשיב להרמ"מ קונין שיתקרב אל הצעת השידוך החדשה. ואודות זה שכואב לו על זה שברכתו של הרבי לא יצאה אל הפועל, אמר הריי"צ:]

כשהייתי בן ארבע עשרה שנה שמעתי מאבי [הרבי הרש"ב] סיפור:

אצל הרב הצדיק ר' לוי יצחק מבארדיטשוב היה שדכן קבוע שהיה מציע לו שידוכים עבור בניו ובנותיו, ועבור כל הצעת שידוך שהיה מציע היה הרלווי"צ נותן לו עבור זה "א פיטאק" (שם מטבע).

אך הצעות השידוך שהציע לא באו לידי גמר, החליט השדכן להפסיק לבוא עם עוד הצעות (כי פעם הרי היו מסתפקים במועט). ויקרא לו ר' לוי יצחק ושאל אותו: מדוע הפסקת להציע הצעות הרי: א) הענין עצמו הוא ענין נעלה שהרי זהו "בנין עדי עדי". ב) והוא גם כן בכלל מצות "אהבת ישראל" להשתדל בטובת הזולת. ג) ובפרט שהיה לך מזה גם פרנסה, ואיכ מדוע הפסקת?!

השיב לו השדכן: מהי התועלת בהצעת שידוכים, בשעה שאינם באים לידי גמר?!

ויאמר לו ר' לוי יצחק: גם בהצעת שידוך שאינה באה לידי גמר יש תועלת. כי הרי אמרו רז"ל שארבעים יום קודם יצירת הולד מכריזים למעלה "בת פלוני לפלוני", כי למעלה הכל הוא בדרך כרוז, וכל הכרוזים העליונים הם חיות להמלאכים, וחיותם היא מזה ש כאשר הם שומעים את הכרוז הם חוזרים ומכריזים על מה שמעו, ומזה הוא חיותם. וידוע שהמלאכים נבראים מהתורה והמעשים טובים של בני האדם, אך כאשר התורה והמצוות נעשים שלא לשמה שחסר חיות בזה וכיוצא בזה נבראים מזה מלאכים בעלי מומין "קאליקעס" ולכן יש ביניהם

מלאכים סומים וחרשים רח"ל.

והנה כאשר יוצא הכרוז "בת פלוני לפלוני", והמלאכים חוזרים ומכריזים את זה, הנה המלאכים מחליפים את שמות הזיווג וקוראים ומכריזים שמות אחרים. וכיון שכל דיבור שיוצא ממלאך אינו עובר לבטלה לגמרי, לכן אינם יכולים לבוא בנקל כל כך אל הזיווג האמיתי, אלא צריכים להציע את אותם השמות שהמלאכים החרשים הזכירו, ואחרי הצעות אלו – שאינם באים לידי גמר כי הרי אין זה הזיווג האמיתי – על ידי זה באים אחר כך אל הזיווג האמיתי. ולכן – סיים הרב ר' לוי יצחק – יש תועלת גם בהצעת שידוך שאינה באה לידי גמר, כי על ידי זה מתקרבים יותר אל הזיווג האמיתי.

קטע משיחת יום ב' דהג השבועות תרצ"ז

בתחילת שנת תר"ן בהיותי כבן תשע ראיתי בלויבאוויטש את החסיד ר' בער נחאמקין מהאמיל, הוא היה חסיד מזקני

החסידים, והיה בעל עסק ועשיר גדול הטרוד בעסקים.

וראיתי כמה פעמים אשר אחר התפלה לפני צאתו מבית הכנסת הוא יושב על ספסל בערך כעשר דקות, ושאלתי אותו: מה זאת? והשיב לי: אני הייתי אצל הרבי אבי זקניך (כ"ק אדמו"ר הצמח צדק) על יחידות, והרבי (הצמח צדק) אמר לי אז:

עבודה היא דבר שכולם צריכים, לא רק יושבי אהל, אלא גם בעלי עסקים, ואדרבה אצל בעלי עסקים שייך יותר הענין של עבודה. ולכן צריך תמיד לדעת היכן אוחזים "וואו מען האלט", מה הוא פעל עד עכשיו עם עצמו, ומה הוא צריך לפעול בעצמו. ולכן בכל יום אחר התפילה צריך לעשות סימן היכן אוחזים ועל כן סיים החסיד ר' בער: מאז, הוחלט אצלי, שאחרי כל תפילה, אפילו, אפילו כאשר אין לי זמן להתפלל באריכות ובהתבוננות יתירה (מפאת היותי טרוד בעסקי), בכל זאת הנני מתיישב לאחר התפילה למשך כעשר דקות איך היתה התפילה שלי, ומה נפעל אצלי על ידי תפילה זו, והנני מחליט מה עלי לעשות בעתיד.

ארגון נשי חב"ד בארה"ק

בית שז"ר ת.ד. 13 כפר חב"ד 03-9606142

מבצע התאחדות בכתובת ספר תורה

לשנת ה-100 לכבוד הרבי והרבנית, בפרט לאור המצב של כלל ישראל

כדי לאחד את כל בני ישראל זקוקים למצווה מיוחדת שכל בני ישראל יקימו, והיא תאחד אותם. מצווה זו צריכה להיות בעלת קיום תמידי, שכן מצב העולם כהוזה הוא כזה שבכל רגע עלול להיות ההיפך משלום בעולם, ולכן זקוקים למצווה שתתקיים תמיד, ותקשר את כל בני ישראל באופן תמידי וממילא תפעל שלום באופן תמידי, וזוהי מצוות כתיבת ספר תורה שקדושתו נצחית, וכאשר כל ישראל משתתפים בכתיבתו מתאחדים כולם בספר תורה אחד.

(משיחת שי"ם בחוקותי תשמ"א)

מחיר אות: 10 ש"ח • מחיר מילה: 77 ש"ח • מחיר שורה: 77 \$ • מחיר עמוד: 250 \$ • מחיר פרשה: 770 \$

בכנס הארצי שיתקיים איה ביום רביעי י"ג בתמוז תשס"א 4.7.01 ביבניני האומה ירושלים, תרי אפשרות לרכוש אותיות ומילים בספר התורה